
C.X.

 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilatredici, addì sedici del mese di luglio alle ore 17,30- nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Ghidina Andrea, Timeus Gianni, Andrea D’Agaro, Baggio Roberto: 
componenti; 
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Assiste il Segretario Consorziale Sig. Del Negro dott. Martino. 

 
OGGETTO: Realizzazione di un progetto integrato di valorizzazione e sviluppo del 

compendio turistico ed ambientale di Aplis in Comune di Ovaro. Atto 
di indirizzo e nomina RUP. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
Premesso che questo Consorzio con nota del 21.02.2013 prot. 257 a firma del legale 
rappresentante ha prodotto alla Direzione Centrale Ambiente, Energia e Politiche per la 
Montagna una specifica domanda di contributo ai sensi della L.R. 27/2012 per il 
finanziamento di un progetto integrato di valorizzazione e sviluppo del compendio 
turistico di Aplis in Comune di Ovaro; 
 
Considerato che l’Amministrazione Regionale con nota del 08/07/2013 trasmetteva  
copia del Decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 
1263 del 31 maggio 2013 di concessione a questo Consorzio di un contributo di euro 
15.000,00- a fronte di una spesa ammissibile di euro 20.000,00- per il finanziamento 
dell’intervento proposto; 
Rilevato che il termine stabilito per il rendiconto della spesa è stabilito al 31 dicembre 
2013;  
Accertato che l’intervento stesso è ricompreso nel programma annuale e triennale delle 
opere pubbliche di competenza consorziale;  
Che  al fine della attivazione delle successive fasi per la realizzazione dell’intervento 
citato risulta necessario provvedere al conferimento dell’incarico, in qualità di consulente 
tecnico, di un soggetto provvisto di specifiche competenze nel settore cui attribuire anche 
l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l’espletamento delle funzioni e dei 
compiti ai sensi degli articoli 7 e 8 del D.P.R. 554/1999, e dell’art. 5 della L.R. 14/2002, 
in relazione alla iniziativa indicata; 
Rilevato che non risulta possibile pervenire alla individuazione di un soggetto in possesso 
della necessaria professionalità all’interno della dotazione organica del Consorzio in 
ragione delle oggettive carenze di organico tecnico in rapporto alla mole dei  lavori già 
programmati;  
Ritenuto, per un tanto, di avvalersi della facoltà di conferimento di detto incarico ad un 
tecnico dipendente di altra amministrazione pubblica esterno, prevista dall’art. 5 comma 8 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328  - Fax 043344732  E-mail: boscar@agemont.it 

n. 73/2013 



della L. R. 31 maggio 2002, e dell’art. 4 del D.P.Reg. n. 0165/2003 recante regolamento 
di attuazione della legge regionale sui LL.PP. ; 
Acquisita la disponibilità alla assunzione dell’incarico in parola manifestata  da parte del 
p.i.e. Del Negro Francesco, attualmente dipendente di ruolo presso la amministrazione 
comunale di Enemonzo ed accertato che non sussistono situazioni di incompatibilità tra i 
rispettivi incarichi;  
Dato atto che lo stesso è in possesso di adeguate competenze professionali in relazione al 
numero ed alla complessità degli interventi da realizzare  
Vista la legge regionale  31 maggio 2002, n. 14; 
 Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
 Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge       

 
D E L I B E R A 

 
1. Per quanto in premessa, di formulare un atto di indirizzo agli uffici e servizi consorziali 

per la realizzazione di un progetto master plan di valorizzazione e sviluppo del 
compendio turistico ed ambientale di Aplis in Comune di Ovaro nell’importo di spesa 
massimo di euro 20.000,00- oltre onere IVA; 

 
2. di conferire al p.i.e. Francesco Del Negro l’incarico di consulente tecnico per la 

realizzazione dell’opera di realizzazione dell’impianto  citato; 
 
3. Di disporre la imputazione delle relative e conseguenti spese al Cap. Cod. 1210 “Spese 

tecniche e contrattuali” del bilancio del corrente esercizio finanziario;  
 
4. Con  separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato immediatamente 
     esecutivo ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003. 

    
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
  F.to Arrigo Machin         F.to dott. Martino Del Negro 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a 
norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata all’albo 
Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 23/07/2013 al  07/08/2013. 
 
Tolmezzo, lì 23/07/2013 
        L’INCARICATO 
        F.to Franco Menegon 
 
          



 


